[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11 заседание

от « 19 » декабря   2018г.  № 209
О внесении изменений  в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Кунашакского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района № 193 от 21.11.2018 года
        Руководствуясь  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
            РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в  Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Кунашакского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района № 193 от 21.11.2018 года,  согласно  приложению.
 2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года и подлежит официальному опубликованию.
 Председатель

Собрания депутатов

                           А.В. Платонов
                Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от  19  декабря   2018г. № 209
Изменения, вносимые   в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Кунашакского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района  № 193 от 21.11.2018 года
      1.  Пункт  26 изложить в следующей  редакции:
       «26. При устранении обстоятельств, указанных в пункте 25 настоящего Положения, лицам, замещающим должности муниципальной службы Кунашакского муниципального района после назначения им пенсии за выслугу лет в связи, с чем ее выплата приостанавливалась, пенсия за выслугу лет  по их заявлению может быть установлена с учетом вновь замещавшихся должностей муниципальной службы Кунашакского муниципального района в соответствии  с требованиями, установленными настоящим Положением, исходя из оклада месячного денежного содержания  по последней замещавшейся должности муниципальной службы, выплата пенсии возобновляется правовым актом Администрации Кунашакского муниципального района.

Возобновление выплаты пенсии производится со дня, следующего за днем увольнения, либо с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, влекущие за собой приостановление при неполучении пенсии, на основании заявления и документов территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации об установлении страховой (трудовой) пенсии по старости (инвалидности); копии распоряжения (приказа) об увольнении с должности, указанной в подпунктах 1, 2 пункта 25 настоящего Положения, заверенной подписью представителя нанимателя (работодателя), либо должностного лица, которому такие полномочия предоставлены представителем нанимателя (работодателя), и печатью; копии трудовой книжки и (или) паспорта.»
2.  Подпункт 1 пункта 28 изложить в следующей  редакции:

 «1) со дня наступления обстоятельств, указанных в пункте 6, подпунктах 1 - 3 пункта  27  настоящего Положения;».

     Глава района                                                                   С.Н. Аминов
PAGE
3